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Inventerings- och saneringsprojekt 
startar i januari 2007 
Miljökontoret startar ett projekt i januari 
2007 som inledningsvis innebär att alla 
fastigheter som är byggda eller 
ombyggda mellan 1956-1973 ska 
inventeras med avseende på PCB, om 
de inte inventerats tidigare. 
Finns PCB i byggnaden kommer krav 
på sanering att ställas. 
 
PCB finns i olika material 
Fogmassor med PCB användes mellan 1956-
1973 i stort sett i alla typer av byggnader. Det 
förbjöds dock 1972 i öppen användning när 
man blev medveten om effekterna av PCB i 
miljön.  
 
Fogmassor står för de största mängderna av 
PCB-haltigt material. Uppskattningsvis finns 
ca 300 ton PCB-haltiga fogmassor kvar. 
PCB kan också finnas i plastbaserade 
golvmassor för fogfria golv, speciellt för 
halkfria golv som har lagts in i t ex storkök och 
industrilokaler. 
 
Vissa typer av isolerrutor från tiden 1956-1980 
kan vara förseglade med PCB-haltig massa. 
Framförallt i offentliga byggnader och 
kontorshus. Kondensatorer med PCB kan 
förekomma i  
lysrörsarmatur installerade före 1980.  
 
 

Lagstiftning 
Enligt ett förslag till en ny förordning om PCB, 
ska inventering vara genomförd senast 31 
december 2007. Golv- och fogmassor med 
PCB-halt över 500 ppm (mg/kg) ska ha 
sanerats innan 2010 respektive 2012, beroende 
av byggnads- och renoveringsår. 

I förslaget till förordningen anges att 
bestämmelserna om inventering och sanering 
inte ska tillämpas på en- och tvåbostadshus och 
till dem hörande komplementbyggnader som 
ägs av fysiska personer. Fastighetsägare till 
övriga typer av fastigheter (t ex hyres- och 
bostadsrättsfastigheter, offentliga lokaler och 
samlingslokaler, kontorslokaler och 
industrilokaler) ska genomföra inventering och 
eventuell sanering. Förordningen väntas träda i 
kraft under våren 2007. 
 
 

 

Miljönämnden informerar 

PCB (polyklorerade bifenyler) är en samling 
miljögifter, som bland annat kan påverka 
immunförsvar och fortplantning. 
Användningen av PCB i fog- och golvmassa 
förbjöds 1972.PCB finns fortfarande kvar i 
miljön på grund av dess kemiska stabilitet 
och långa nedbrytningstid. 
 
PCB är mycket lösligt i fett och extremt 
svårnedbrytbart. Koncentrationen ökar 
därför uppåt i näringskedjan. Påverkan på 
hälsan sker främst genom vår konsumtion av 
livsmedel, framförallt fet Östersjöfisk. 

Miljönämndens verksamhet Inventering & Sanering av PCB i byggnader 



Projektet startar under 2007 
Miljökontoret kommer under januari att göra 
ett utskick till ägare av hyres- och 
bostadsrättsfastigheter, offentliga lokaler och 
samlingslokaler, kontorslokaler och 
industrilokaler som är byggda eller 
om/tillbyggda under perioden 1956-1973. 
 

 
 
Saneringsarbeten fram till 2012 
De som hittar PCB vid inventeringarna måste 
sedan göra en anmälan till miljökontoret om att 
sanera. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
En redovisning ska skickas till miljökontoret 
när saneringen är avslutad. Eventuellt kan krav 
ställas på markundersökning efter slutförd 
sanering. 
 
Är saneringen utförd på rätt sätt och all PCB 
som kan tas bort, har tagits bort, avslutas 
ärendet hos miljökontoret. 
 
Blanketter och information 
För redovisning av inventeringen, anmälan om 
sanering och redovisning av saneringen finns 
färdiga blanketter att tillgå på hemsidan 
www.horby.se/Kommunen/Blanketter/Miljö- 
och Samhällsbyggnad eller från miljökontoret.  
 
Mer information om PCB och projektet finns 
på hemsidan under Miljö. 
 
För ytterligare information eller vid frågor 
kontakta någon av våra PCB-handläggare 
Jenny Kristensson, tel. 0415-183 14, 
jenny.kristensson@horby.se eller Sverker 
Olsson, tel. 0415-183 12, 
sverker.olsson@horby.se.  
 
 


